Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 июня 2014 г. N 191-р

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ

ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ ПРОГРАММ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года N 1173 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социальная поддержка граждан", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 августа 2012 года N 872 "О субсидиях (грантах) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций" и на основании протокола заседания комиссии для проведения конкурса на получение субсидий (грантов) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций от 30 мая 2014 года:

1. Утвердить список победителей конкурса на получение субсидий (грантов) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций и суммы получаемых субсидий (грантов) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее трех рабочих дней после дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Г.Д. Золину.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение

Утверждены

распоряжением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 11 июня 2014 г. N 191-р

СПИСОК

ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ ОБЩЕСТВЕННО

ПОЛЕЗНЫХ ПРОГРАММ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ И СУММЫ ПОЛУЧАЕМЫХ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

	N п/п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Наименование программы
	Сумма субсидии, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Краснодарское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское общество глухих"
	"Осуществление комплекса мероприятий по социальной поддержке и защите законных прав инвалидов с нарушением слуха, проживающих в Краснодарском крае, созданию условий для их социальной адаптации в обществе на 2014 год"
	780000

	2
	Краснодарская краевая организация общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	"Равные права - равные возможности"
	393600

	3
	Краснодарская краевая общественная организация инвалидов "ВОСХОЖДЕНИЕ"
	"Создание типографии - рабочие места для инвалидов"
	750000

	4
	Краснодарский региональный общественно-государственный компенсационный фонд по защите прав инвесторов
	"Защита прав и интересов вкладчиков, пострадавших от недобросовестной предпринимательской деятельности финансовых компаний"
	920000

	5
	Краснодарское краевое отделение общероссийской общественной организации "Российский Красный Крест"
	"Будущее зависит от тебя!" Программа по развитию добровольческого движения среди молодежи и профилактике социально обусловленных заболеваний"
	374145

	6
	Региональное отделение Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России" по Краснодарскому краю
	"За активное долголетие!"
	660000

	7
	Краснодарская краевая общественная организация социокультурного и интеллектуально-творческого развития детей и молодежи "Грани таланта"
	"Духовно-нравственное воспитание молодежи "Кубань - многонациональный край"
	205890

	8
	Краснодарская краевая детско-юношеская общественная организация "Картинг клуб "ЮНИОР"
	"Клуб выходного дня "ЮНИОР"
	759500

	9
	Краснодарская краевая научно-поисковая организация "Щит и Меч"
	"Формирование туристско-тематического комплекса "Боевыми тропами Кавказа"
	931300

	10
	Краснодарская краевая молодежная общественная специализированная поисковая организация "Арсенал"
	"Следопыт Предгорья" Краеведческий молодежный учебно-полевой лагерь в рамках мероприятий по развитию восстановленного туристского маршрута "Хадыженск - Лазаревский"
	280881

	11
	Негосударственное частное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Армавирский православно-социальный институт"
	"Курсы повышения квалификации специалистов в сфере реабилитации и профилактики наркозависимости "Теория и практика реабилитационно-профилактической деятельности"
	288284

	12
	Автономная некоммерческая организация "Единый информационный центр"
	"Спорт и здоровье - здесь и сейчас"
	15000000

Начальник управления

по взаимодействию с религиозными

и социально ориентированными

некоммерческими организациями

администрации Краснодарского края

С.А.РУБАШКИНА